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Till elst ett lycka Ull U »II» dem, kyrka i HeUingUnd blef under mer läten liknande en hunds, , .. , , .
ene byggs och bo i Canada. oeh må, sista stormen koppnrbeklädnaden slickar i sig maten, vid ett tillfälle -N 3X il 1 SK till Ut OCll fltllKllfl-^^
•arskildt landsmännnen ihigkomm»,' »fr.fven frän tornet och nedslung- hade hon hoppat på alla fyra oeh j 

| ■** enighet 8*r «*yrfca oeh icke bin-1 ifl] marken. i ett par gånger bitit eller sin oro-
141 I - Kona kyrksilfver aom falskt! J[fninf jjj J !

Cigiis* kvar* Totnu i KORTA VAROR,
GROCERIKR.

DAM- A BARN SKODON, 
GOSSKLÄDER,

, KRVXTIMMERSKOFTOR,

i..
al

Jimx K. Fomlcid. ; kar.
C J M..ux. 'Bollnäs. Man McIdeUren haraf gjorde i lör 

dags f. m. ett besök i hemmet, j 
Flickan hade dä nysa fätt ett an ! 
fall, men var strax derefler sig1

ver sjfo i omlopp i 
gissar att Forsa kyrksilver hallerHelt Ar. ... 

Haiti år ., 
IWW.i v 
H*-U år till

•t
Förglöm ej alt ga 1111SKANDINAVISKA NYHETER. p4*" sattas iomiopp.

Robinsons & Co:s Butiker,
400402 Main Street.

Hafft år " 
fmtfurtu iakcgripet — Dynamitattentatet vid Del- 

laqvarn. Svea hofratt har ta»t-
SVERIGE. I k. Fadern.hade gitt till provin-;

sinlläkareii O. A. Wallström, som,
1 ställt häradsrättens dom, hvarige- vårda|. ^ sjuk;(.
i nom stenarbetaren Bruns, 11 d-im- 
desatl mista lifvet fc rdynaraitdät-

i »!U eewåa STXXXHOL1L F.n utter fing 
l ades i onsdags af

"* * Norrström. Han kiinde plötsligt

lokalöfM Ur i> k
mMIIcii «eJk Wtnuw gud procwue. en fiskare vid

MrrafMidMMr, korta »wh im 
ItMÉMllMi.

P>nseiun er.MimmMri bT«ra «u<1m med 1 något mVcket (Uflgt Uti »ill !K>I*-

hsf, drog upp den, oeh fann i den 
( Al t DA, x i en ganska stor utter, som snart

! dödades.

D:r W. anser ej sji&domen vara i 
vattuskravk, utan tror att deegen-

I* Vi föra ett stort lager af rarot, som pass* för köpare både I stadva 
domliza svmptomen hos flickan I «eb P* landet oeh vi garantera våra priser vara de lägsta i förhållande

till varornas kvalitet. KI.ADNlNGSTYtiER från 15 ct* pr ya. idttbM 
, ... , , . hrnid FLANELLETT från * cts ya. Tjocka Tvger från 8 till 10 cts,
| ull sommaren flottdnfya» Uti Na- da hon hlef biten af hunden. Dess- i Tryckta tyger i hällhara färger från 5 cts. Priserna i vårt (irocery De- 
train för Stangö ångsågs rakning, mom lar hon äfven förut hafva p..rtement" trotsa konkurrens. * '

KALMAR. Kalmarsunds upp- haft krampanfall.

det vkl DeUåqvarn.
— 170,<K» timmer komma att bero pä ntdsla, som grep henne.

Box 642. Winnpeg, Man. 
Kontor Romi 1, H t hris block I — Ett jätteroder. Ett fartygs-

Robinson & Co., 400-402 Main Street,! styre v ägnade 20,000 kilo aulan
! j torsdags till Stockholm frän Be rensning kommer att utföras af TRELLEBORG. En större niv

en fors pr i a rn vag for vidare befo- kaptenen vd väg- och vatten- teor, tör ögat ungefär sa stor soro 
dran med Express till Reval, d*r | byggnadakåien C. G. Borgström manen drog den 9 tcb. morgon

för ett pris af 22.>,<HM) kr. Dy-! vid half 6-tiden med stor hustig-

KJondikcftbern börjar nu anta 
ga stura proportioner, och m 
månad eller två kunna vf v L$s hvad Even Olstad fra Foston,vanta
stora manglet guldsökare' från 
England. l>*ss.t hafva ännu ej 
börjat röra pä sig pä allvar.

det skall insattas i en rysk kronö- 
ångare. Styret, smn är af-gjntet 
stål, mäter i höjd med axlen 22 
fot och ar försedt med sä kallad 
sakerhets.skruf samt är pä bada 
sidorna bcpnnsr dt med stålplåtar 
afen half tums tjocklek.

ik eri bolaget Muner i Stockholm: het öfver tirmamentet i Trelle- 
liade foidrat 1,650,000 kr. för ar-; borg i riktning mot nord vest.

IX-n glödande eldkulan upplyste 
trakten vida omkring, men explo
derade icke, innan den nådde jor
den.

MINN.. SIGER :betet.
HELLSlNGBf >R< I. Strejkande 

ynglingar. Frän Helsingborg 
meddelas den 31 januari: IX* i 
Höganäs stcnkolsgrufva anstalda 
ynglingarna, uppgående till ett 
fäi-tal i åldern 1.1—17 är, begärde 
i dag pä morgonen löneförhöj
ning.

Då denna framställning icke 
uenast kunde besvaras, vädrade 
yn.lingarne att arbeta, i' följd 
hvaraf arbetet i grufvan måste 
inställas för den da.en.

I'eftermiddag voro ynglingar 
na jemte deras föräldrar kallade 
till öfverTäzzning ined bolagets 
verkställande direktör. Dervid 
lofvade alla ynglingarna att i 
Tnbivon återgå till arbetet pä de 
gamla vilkoren.

HAPARANDA. Riksgrämbe- 
vakningen har från detta års bör
jan ökats med ytterligare fem 
griinsridare, hvadan f. n. sagda 
bevakning utgöres af tre uppsy - 
ningsmän och 41 gransridare, 
meddelar Ilaparandabladet.

Oplysiiing for Skandinaver 1 de Forenede Stater om 
Forholdene I Alberta.

Det mellan C. P. R. och G. T. 
pågående jämvägskriget lotvttr 
blifva varaktigt, åtminstone sy
nes båda partierna tänka så. Flere 
af de amerikanska banorna ha 
slagit sig ti'lsainmans med Grand 
Trunk för att om möjligt tvinga 
C. P. R. att gifva in.

(
VARBERG. 1 1894 emigrerede jeg med min Familie til Alberta, Oanada, og 

har nu vtetet her omtrent tire Aar, suajeg er kendt med Landet og 
dets Forbolde. Jeg kan sige, atje, liker mig godt her oppe og angrer 
ikke nt vtere flyttet fra Minnesota. Jeg tior, at Alberta medHensyn 
til Jordens Frugtbarhed fnldtud kan matt le sig med Minnesota, 
skjiindt Ageitiruget her ikke drives i saa stor Maalestok som der, men 
Udhyttet er fuldt stttt godt om ikke bed re.

Sidste Attrs Avling af Hvede gav fra 10 til :">0 bushel pr Aere, 
eftersom Jorden var dyrket, eller i Gjenemsnit 20 a 3ö : Havre fra 
35 lil 75 o, Bvg 20 til 55 bu. pr. aere. .Hvad Kreaturavl angttar, 
staar dette Territori laugtover Minnesota og Dakota, da K rea tu rene 
her kan opdnettes billigére og give höiere Priser. Det gode og kraf- 
tige Sommerbeite bringor dem raskt op, satt at Okscr ere fnldvoksne 
i 3 Aars Alderen.

Som Mejeristat er Alberta.endnu i sin Barndom, men det er min 
Overbevisnmg at Mejerlbruvet vil, blive denne Stats Hovedmeritigs- 
vei. Disse Produkter vil brin2e gode Priser, dtt de kan sendns til for- 
skjelllge Markeder for Ex. England,Kootenay og Klondike,der maaske 
vil blive Hovedmarkedet for Smör.

Jlvtid Folket i Staterne fry.gter mes1, for er Vintet-pn heroppe ; 
de har den fejlagtige Mening nt Vintdren i Alberta er megct stnen». 
Man kan nnturligvis ikke vente andet saa langt mod Nord, men jeg 
har nu tilbragt 4 Vintre her i Alberta og ingen af disse har va>ret 
saa linard som nogen af de 11 jeg tilbragte i Minnesota. Enkelte 
I)age kan det blive mc -et koldt, optil 40 Grader, men denne 'ave 
Temperatur fölos ikke s ta ineget her som i Staterne, da Luften her
oppe er tör og som Fölge deraf hetterc; endvidere er det paa en sviort 
kold Dag altid blikstille.

D*r er ineget Homesteads endnu at erltolde ikke laugt fra Jern- 
bano. Her i dette Settlemcnt, der ntesten udelukkende bestaaraf 
Nordma-nd og ligger 22 Mil fra Wetaskiwin—ett Station paa Calgary- 
Edmonton Jernbanen—fiudes flere Homsteads lige indenom Skolo
distriktet, sotn ba-rer Navnet New Norway. 1 Wetaskiwin gjöres nu 
gode Forretniiiger, da Tidcrne i det sidste Aar har forbedret sig megct 
og her vild > Vtere en god Pläds tör en Norsk eller Skandinavisk 
Butik, da vi raangleren sandan.

Jeg vil ikke raade Nogen at komme hertil udnn Midler, da 
jdanne maastole paa andre eller viere mere afhengige, selv om det nu 
ikke er saa vanskeligt at slaa sig igjennetn som for 4 Aar siden. Paa 
den anden Side kjender jeg Folk, som er komne hertil uden at have 
stui ineget tilbage af de stm kaldte ”Sound Money” saa de kunde köbo 
en Stek Mel og har alligevel slaaet sig igjennetn og klarcr sig nogen- 
lunde.

Branden som ut 
bröt i hotellet den'30 januari var 
b--gränsad vid 11-tiden på aftonen 
efter ett vackert och energiskt 
släckningsarbete. Det nedbrunna

— lx)tskiipt<-n E. A. Smith, som 
den 24 sept. 1895 räddade paasa- 
gerame å ångaren "Södra Sveri
ge" har af rederiet fätt en ståtlig 
silfverpjäs, föreställande en å ett 
granitblock stående lots, som ut
kastar ett ankare. Den vackra 
pjäsen, som ihodellerats af bild
huggare Nerpin har utförts hos 
firman Ludvig Axelson junior i 
Stockholm.

utgjordes af hotellet jemte tre an
dre angränsande byggnader. Der- 
jemte skadades åtskilliga byggna 
der i närheten mer eller mindreOra det vackra vädret far fort- 

, gå ostördt kommer snön att för
svinna och vårarbetet kan taga 
ain början. Lcslsamt nog uppdyka 
farhågorna för prärieeldar och 
företiiring af den . lilla skog som 
ännu pryder prärien. Enhvar 
torde därför vara försiktig, bä
rande i minne de skärpta straff 
bestämmelserna angående orsa
kandet af ödeluggunde eldar.

Jsvårt at elden.
Hotellet, som egdes af enkefru 

Albertina Sandberg, var försäk- 
radt förlomkr. 100,000 kr. Nästan 
intet löstiie räddades. Åtskilliga 
bolag iiro intresserade, snt^kilclt 
Städernas allmänna.

Rcirande handelsresanden Krook 
iiro uppgifterna motsägande. Nå
gra påstå, att han blifvit ifltic- 
bränd, andra att han i går afrest 
med nattåget söderut.

— Den blida vintern. Till St.
D. skrifves: För några dagar se
dan plockades ute på Munsö i Mä
laren nästan fullt utslagna blåsip
por. V

Plöjning af vall och dikning på
gå ännu pä flere stullen inom Mun
sö socken.

Sjöfarten hit, som eljest denna 
årstid plägar vant stängd, pågår 
oförhindrad, och uppehälles kom
munikationen med hufvudstaden 
af ångarne Såbyholm och Ekhol
men.

Bref fran allmänheten.
VEXIO. Från Vexiu telegra

feras den 30 januari: Eld utbröt 
i morse i Ljungby i dervarande 
hafregrynsfabrik. Elden spred 
sig med förfärande hastighet till 
den dermed sammanbyggda stär
kelsefabriken, som tillika med 
hafregrynsfabriken inom en tim
me var izigd i ruiner. de
ansträngningar gjordes ftir att 
rädda bredvid liggande elektri
citetsverket och qvarnetablisse- 
mentet, men efter en stund måste 
man uppgifva försöket, och äfven 
dessa anläggningar blefvo lågor
nas rof. Skadan anslås till 150,- 
000 kr. Köpingen blir nu under 
en längre tid utan elektrisk belys
ning. ilur elden uppkommit är 
ännu okundt.

Alerti?rt C»inn Co., So. Dakala, 
Februari 18, 18V8.

MOTALA. Vid Motala verk- 
stiid beställde staten i fjor 10 lo
komotiv. Af dessa iir nu det 5:e 
färdigt till leverans.

Arade Itr Forelund,
Wlnnipeg.

1 de exemplar af Eder IMsviirda 
tidning "Canadn", som vår aktade 
landsman, gen. agent C. O. Swanson 
sänder mig, ser jag, huru våra frt- 
hetsälskande och idoga landsmån ha 
det däruppe I högan Nord. V1, som 
bo på »tjiirnbanerets jord. höra med 
tillfredaställclae, att våra landsmån, 
som kommit dit till detta nya land 
redan efter några års mödor och 
försakelser kommit därhän, att få 
njuta frukten af sina händers arbete.

1 den händelse Ni tror att en liten 
korrespondens från södra D.ikota in
tresserar Eder lilsekret-, vill under
tecknad meddela: för 15 år se lan 
kom jag med min familj från det 
gamla foaterlandet hi1, till BigSpring. 
Pä den tiden voro landsmännen gan
ska fåtaliga här. De första inom 
eettlementel vore nerkingarna A. P. 
Ring, A. Lindblom och P. Janson m. 
11. Fattiga, som de nästan alla voro 
tingo de nöja sig med boningshus, 
uppförda af lera och torf och tak af 
hö. Man kan dåraf förstå, att för
hållandena voro ganska tartiiga då. 
Men selan leas har här gått framåt 
med riktiga jätte iteg. Nn tinnes på 
hvarje »tö-re farm ett präktigt bo
ningshus samt goda uthus. I"tider 
sommaren grönska fruktträdgårdar 
och sädesfält omkring farmhusen. 
Därjämte råder en litiig järnvägs- 
kommunikation, och städer växa upp 

svanpar ur jorden litet hvar

Vid Lötens sandtng i Munsö 
socken har sand- och gruslastning 
pågått hela januari månad och 
fortsattes ännu utan hinder af 
den tingt framskridna årstiden.

— Statyer öfver Carl XV och 
Oscar II. Dagens Nyheter med
delar, att på den öppna platsen 
framför riksdagshuset plats re
serveras för två statyer, öfver 
Carl XV och Oscar II. 
statyerna skulle blifva ryttaresta
tyer.

NORRKÖPING. Dödsfall i 
kyrkan. Skolföreståndaren Gus
tafsson, jjtaänd af evangeliska fos
terlandsstiftelsen, skulle den 28 
januari på afton hålla ett föredrag 
i Hedvigs kyrkas sakristia i Norr
köping angående söndagsskole- 
verksamheten. Han Imde knappt 
börjat föredraget, då han nedföll 
träffad af h|ärtförlamning. Han 
dog ögonblickligen och tillkallad 
läkare kunde endast konstatera

Båda
saa-

Stockholmsutställningcns 
visa en brist af omkring 

1U0,000 kr. För bristens betäe- 
kandc har man att tillgå 80,000 
kr. platshyror och tör återstoden 
garantiförbindelsen å 500,000 kr.

— Till justitieombudsman har 
riksdagen valt häradshöfdingen i 
Norra Asbo härad j uris och fil. d:r 
Ossian Berger. Den nye justitie
ombudsmannen är fikld 1849.

— Konungen, drottningen och 
kronprinsen jemte uppvaktningar 
afreste den 8".feb. afton med ex
tra bantåg till Kristiania.

— Ett dyrbart nöje är startan
det af tidningar, hvilka sederme
ra visa sig ej kunna gå. Så har 
den nyligen afsomnade Morgon
tidningen under sin knappast ett
åriga tillvaro slukat omkring 75,- 
000 kr.

finanser
dödsfallet. Ytterligare hafva följande tele

gram om olyckan ingått: Frän 
branden i Ljungby meddelas, att

N( IRRKÖPING. Fröken Fä- 
gerskiöld sin egen sömmerska. 
Vid ransakningen den 8 febr. i 
Norrköping uppträdde fröken F. 
i en helt ny svart klädning, enkel 
men välsittande. Ö. C. iemmtr 
den upplysningen, att fru ken F. 
sjelf och utan någon hjelp sytt 
klädningen i fråga, hvilket ju 
vittnar om en för kvinnor i hen
nes ställning mindre vanlig ar
betsskicklighet.

Er Du i Besiddelse af to steerke Arme, en god Vilje og en klar 
AanU saa 18,ut Du nok klarc Di/ her i Alberta og efter nogen Tids 
Forlöb vtere Din egen Herre paa e»en Gaard. Pzta den anden Side 
maa Man ikke gjöre sig for store Förhaabnin4er, da Man ligesaavel 
her som andre Steder moder Modgang og oforudsete Tub.

Min Skrivelse blir latig, saa jeg faat slutte og mit Ruad er: Kom 
og undersög selvog se med egne öjne.

hyggntder och mttskiner voro 
värda 70,000 kr., och lägret 40,- 
000 kr. Det uppgifves, att en 
förlust på 10,000 Kr. skall uppstå. 
Kronofogden Fagerholm förrättar 
polisförhör.

ÖSTERSUND. Starkt snöfall 
i Lappmarkers, 
like har rådt i 
sedan den 7 j<tn., skrifveren med
delare derifrån till N. N., och 
tillägger, att sådana stormar med j 
häftiga snöfall minnes han ej ha i 
inträffat på öfver 20 års tid der- 
uppe. Sni^n tycks bokstafligen 
komma att begrafva oss, klagar 
meddelaren. Det är knappast

EVEN E. OLSTAD,
Duhamcl P. O., Alta, 

Canada.

Ett oväder utan
Arjepluog anda

SUNDSVALL. Ett egendom 
ligt sjudomsfall. Till Sundsvalls- 
posten skrifves från Sollefteå: Ett 
ytterst sällsynt sjukdomsfall, sqm 
fiir närvaraånde tagit så väl lakar- 
nes på platäen som den stora all
mänhetens uppmärksamhet i an- 
spräk/ har i ditgama inträftät i | 
Sollefteå.

James Scott
TTBJUDEK FÖLJANDE LAXD TILL SALU :

S-» . j and S. ( of N-W. ( ‘26-12-5 E S 2.50 per acr 
N-W. I äuind E. | of S-W. 81-l;5äE 2 50
S- W . j 33 and S. | 8-E 1 32-12.«> E 
8-E. i and S. i N-E j 21-18-6 E 
S-W. j t# and N. 4 of N-W. 1 1S-18-SE 2 00 
N-W. 4 ard E. i ot N-E. j 5-1S-S B 
SO aere land vid Beauseour station för

lätta vilkor.
Adress : P. O. Drawer 1205.

Kontor: HijkXBT Ar Mai* & Poiitiige Av»., East.

eorn 
etanns.

Äfven på det kyrkliga området 
«ro vi, gudilof, rikligen välsignade.
Pastor Chris to flor Selin, eom för nå
got år sedan betjänade baptistfursam 
lingen i Duluth, är x$r församUngs- 
fö!fståndare, så att vi hafva predi
kan hvarje söndag samt två gånger 
i veckan.

Det a, alltid roligt att se, när ^ndagen efter påsk, tredje bönda- 
lantlsmännen i Canadas vester låta gen den 23 juli eller åttonde sön- 
höraaf sig. Jag tch flera andra dagen efter Heliga Trefaldighet 
här nere i Staterna äro mycket in- och fjerde böndagen den 8 okto- 
trewerade i såväl Canada som tid- ber eller nittonde söndagen efter 
ningen. Jag bifogar härmed En Heliga Trefaldighet. 
dollar, lör hvjlket jag hoppas lå mot
taga Eder tidning regelbundet.

2.00möjligt att komma längre från 
boningshuset än till ladugården:' 
Underlig har också vintern varit 
i andra afseenden uppe i Arjep- 
luogsfjellen. Ingen frost hur rådt, 
trasten finnes ännu qvar i stora 
hopar och kråkorna ha kommit 
tillbaka in:dt i vint -rn.

2.60— Böndagar. ' K. m:t har till 
böndagar under år 1898 bestämt 
följande söndagar, nemligcn: för
sta böndagen den 5 mars eller 
tredje söndagen i fastan, andra 
böndagen i de 14 maj eller sjette

I 1.50
$iuoFör en månad sedan blef 12- 

åriga fosterdottern Helga till kop
parslagaren Albert Delin biten i 
armen af en folkilsken hund så 
svårt,.att till och med ben och se- 
nor blottrdes, hvarvid lasarctts- 
lakaren anlitades, 
ytterst svårläkta och etter hand 
blef flickans själstillstånd allt be
synnerligare.

I — Norska armen får ny uni-på utgiftssidan af omkring 120,- 
fonn. I stället för kappa skall 000 kr., motsvarande en höjning 
begagnas tjock isländsk ylletröja i konungens och kronprinsens 
och om natten sofpaac.

Såren voro
Norge.

I Norge planerar venstern for 
riksrätt. För ändamålet har man 

Sedan åtta dagar visar hon sig besatt lagtinget med uteslutande 
stundom alldeles vild, åstadkom-, venstermän.

apanage, så att de skulle blifva 
desamma som före nodsättningen1

. — Norska regeringens förslag 1893. 
till statsbudget, nu öfverlemnat 
till stortinget, upptager en ökningHUDIKSVALL. På Enångers
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C A* A» A TORSDAGEN DEN 3 MAKS 1898.
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